令和 ７年 ９月 吉日

各  位

国土環境緑化協会連合会

国土 環 境 緑化 協 会 九 州支部

簡 易 吹 付 法 枠 協 会 九 州 支 部

マザーソイル協会九州地方支部

技 術 講 習 会 開 催 の ご 案 内

 緑化・環境 ＣＰＤ協議会認定プログラム

申請ＣＰＤ単位：３．５ポイント（予定）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

近年、平成 28 年熊本地震、平成 29 年 7 月九州北部豪雨、令和 2 年 7 月豪雨、令和 5 年 7 月豪

雨など、地震や気候変動の影響による激甚な災害が頻発しております。こうした大規模な自然災

害に備え、国は事前防災や減災、迅速な復旧・復興を目指す、「国土強靭化」に取り組んでおりま

す。

 私ども、国土環境緑化協会連合会(国土環境緑化協会・簡易吹付法枠協会・マザーソイル協会)

も、災害から国土を守る防災対策や、生物多様性に配慮した国土保全対策に真剣に取り組んでお

ります。

 そこで、このたび九州大学名誉教授の安福規之先生をお招きし、「道路切土のり面の減災・防災

に向けて －地域性を反映した技術指針(案)の可能性とこれから－」と題した特別講演を開催する

運びとなりました。

さらに、国の新しい指針や計画にもとづいた技術講習会も同時開催いたします。つきましては、

下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加ください

敬具

記

１． 開催日時：令和 7 年 10 月 30 日（木）１２：５５～１７：００（受付１２：３０～）

２． 開催場所：「電気ビル 共創館カンファレンス A」

福岡市中央区渡辺通 2-1-82 電気ビル共創館

３． 受講対象：国・県の機関・市町村関係者・建設コンサルタント関係者・その他

４． 受 講 料：無 料

５． 申込方法：①受講申込書に記入しＦＡＸでご返送ください。

        ②宛先 国土環境緑化協会連合会 九州支部 事務局  宛

         電話 ０９２－２９２－０６３７

         FAX ０９２－２９２－０６９３

６． 申込締切日：令和 7 年 10 月 23 日（木）

         （先着順定員になり次第、締め切りとさせて頂きます）

以上

＊ 技術講習会 プログラム

時 間 内  容 講  師

12:30～12:55 受  付

12:55～13:00 開 会 挨 拶

13:10～14:40

特別講演

道路切土のり面の減災・防災に向けて

－地域性を反映した技術指針(案)の可能性とこれから－

九州大学名誉教授

(一社)九州建設技術管理協会

学術顧問・理事

安福 規之

14:40～14:50 休  憩

14:50～15:50

「 近年ののり面緑化工の役割

～持続可能な社会の実現に向けて～ 」

国土環境緑化協会

本部技術委員長

マザーソイル協会

本部広報委員長

中村 剛志

15:50～15:55 休  憩

15:55～16:55

「 ソイルクリート工法

～環境に調和したグリーン

インフラを目指して～ 」

簡易吹付法枠協会

本部技術委員

久保 玄裕

16:55～17:00 質疑応答・閉会挨拶

お申込・お問い合せ先・・・・・・・・・

 国土環境緑化協会連合会  九州支部事務局

 〒812-0016 福岡市博多区博多駅南 2 丁目 9-11

 九州日植株式会社内  担当：香川・中村

               電話 092(292)0637 FAX 092(292)0693

令和 ７年  月  日

国土環境緑化協会連合会

九州支部事務局 （ＦＡＸ 092(292)0693）

簡 易 吹 付 法 枠 協 会 技 術 講 習 会

日時：令和 ７年 １０月 ３０日（木）12:55～17:00

               場所：電気ビル 共創館カンファレンス A

受 講 申 込 書

申込担当者の

ご連絡先

勤務先

住 所

電話番号

ファクシミリ

所属・役職 参加者氏名

●講習会に先立ちまして、事前のご意見・ご質問がございましたらご記入下さい。

受付が完了しましたら、ご返信いたし

ます。ファクシミリ番号の記入をお願

いいたします。

受付印